



## Zarząd Województwa Łódzkiego

al. Piłsudskiego 8, 90-051 Łódź, tel. /+48/ 42 663 36 30, fax /+48/ 42 663 36 32  
e-mail: [pro@lodzkie.pl](mailto:pro@lodzkie.pl), [www.lodzkie.pl](http://www.lodzkie.pl)

Łódź, dnia 24.01.2024 r.

RRIV.433.67.2024

**Sz. P.**  
**Przewodniczący Rady Gminy,**  
**Radni Gminy,**  
**Sołtysi**  
**Koła Gospodyń Wiejskich**

serdecznie zapraszam Koła Gospodyń Wiejskich z terenu województwa łódzkiego do wzięcia udziału w IV edycji Konkursu zainicjowanego przez Małżonkę Prezydenta RP – Panią Agatę Kornhauser-Dudę, który został objęty Jej Honorowym Patronatem. Adresatami tegorocznego Konkursu są, tak jak w latach ubiegłych, Koła Gospodyń Wiejskich wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich, o których mowa w ustawie z dnia 09.11.2018 r., Koła działające na podstawie ustawy z dnia 08.10.1982 r. oraz stowarzyszenia skupiające kobiety z terenów wiejskich, których celem statutowym działania jest w szczególności rozwój kultury ludowej, w tym kultury lokalnej i regionalnej, promocja i pielęgnowanie lokalnych tradycji kulinarnych, a także działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. Tematem przewodnim tej edycji będą „Polskie tradycje wielkanocne”.

Kluczowym celem Konkursu jest ukazanie wielopłaszczyznowej i różnorodnej działalności Kół Gospodyń Wiejskich w obszarach: społecznym, kulturalnym oraz edukacyjnym. Konkurs ma także na celu prezentację i promocję aktywności KGW w zakresie:

- działań prospołecznych, które spajają i aktywizują lokalne społeczności oraz wpływają na rozwój przedsiębiorczości kobiet,
- kultywowania, popularyzowania i utrwalania najbardziej wartościowych kulturowych tradycji regionalnych, m.in. folkloru, tradycji kulinarnych oraz działalności rękodzielniczej,
- przekazywania zainteresowania twórczością ludową kolejnym pokoleniom oraz wychowania młodzieży w duchu poszanowania tradycyjnych wartości.

Zgłoszenia do Konkursu będą przyjmowane do 31 marca 2024 r. Wzorem poprzednich edycji, konkurs podzielony jest na dwa etapy: etap wojewódzki, który odbędzie się w formule online oraz etap ogólnopolski, który planowany jest jako wydarzenie stacjonarne. W wydarzeniu planowany jest udział Małżonki Prezydenta RP.

Dla Laureatów Konkursu przewidziane są nagrody pieniężne w następującej wysokości:

1. miejsce – 10 000,00 zł brutto;
2. miejsce – 6 000,00 zł brutto;
3. miejsce – 4 000,00 zł brutto.

Ogłoszenie zwycięzców oraz wręczenie nagród nastąpi podczas Dożynek Prezydenckich 2024 w Warszawie. Wszelkie szczegóły dotyczące Konkursu można odnaleźć na stronie internetowej Kancelarii Prezydenta RP pod adresem: [www.prezydent.pl/malzonka-prezydenta](http://www.prezydent.pl/malzonka-prezydenta).

Bardzo proszę o przekazanie informacji do Kół Gospodyń Wiejskich z Państwa terenu.

**Z poważaniem**

**Członek Zarządu**  
**Województwa Łódzkiego**

  
**Andrzej Górczyński**